



Obras Sanitarias del Estado

LICITACIÓN ABREVIADA 25074

Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de hasta 7 (siete) trabajadores para desempeñar tareas de agentes de campo en la Sección Atlántida.

Comunicado 3

En aplicación del Art 3 y de la Sección 1 del pliego único de Bases y Condiciones Generales para contratos de Suministros y Servicios no personales que rige la Licitación de referencia, se notifica a todas las empresas interesadas en el presente llamado que se realizan las siguientes aclaraciones:

Consulta:

¿La oferta económica puede ser enviada por mail?, ¿de ser así?, a que correos debemos enviarla?

Respuesta:

La presentación de ofertas debe de ser presencial, en la Oficina Comercial de Atlántida- Roger Balet S/n entre calle 7 y 9 – Atlántida.

Consulta

Sobre el **ANEXO VII - Listado numerado de postulantes titulares y suplentes propuestos**, en la última columna se describe "Formación Relacionada*" para el listado de titulares, y posteriormente en el listado de suplentes la última columna es "Libreta de conducir*" Quisiéramos corroborar si es correcto que sean diferentes datos para Titulares y suplentes, debido a que debajo se detalla la información a completar en cada una de las columnas y en el último párrafo dice lo siguiente: "Libreta de conducir - Indicar si presenta acreditación de la habilitación de conducir requerida (Libreta G2)".

Respuesta

Para el personal propuesto titular y suplente rige lo solicitado en el **Nral.9.1 b) documentos integrantes de la oferta - Requisitos excluyentes de cada uno de los postulantes propuestos que no estén incluidos en la nómina proporcionada por OSE**, la columna "Libreta de conducir en el listado de suplentes" no necesita ser completada.



Obras Sanitarias del Estado

Consulta

Solicitamos nos puedan enviar el **ANEXO VI - Planilla de cantidades y precios** y **ANEXO XIII - Declaración Jurada** dado que en el formato que se encuentra el pliego no nos permite descargarlos.

Respuesta

Las planillas se pueden descargar en la versión del pliego que se encuentra en ARCE.

Consulta

¿Es un requisito excluyente la presentación de suplentes?

Respuesta

El oferente deberá asegurarse de incluir la suficiente cantidad de postulantes suplentes para suplir las eventuales descalificaciones de los postulantes titulares.

Jefatura Departamental Comercial de Atlántida

Gerencia Región Centro